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Aalborg, 26. marts 2010 
 
Virksomhederne tror på fremtiden, og optimismen er 
størst i Nordjylland  
 
1 ud af 4 nordjyske virksomheder forventer at ansætte nye folk i det næste 
halve år. Det viser en netop offentliggjort undersøgelse.  
 
- ”Det er opløftende at høre de nordjyske resultater. Det gør lyset for enden af 
tunnelen lidt mere kraftigt. Dog må man ikke tro, at krisen dermed er ovre, siger 
formanden for Beskæftigelsesrådet Nordjylland og fortsætter: ”Tallene ændrer ikke 
umiddelbart dramatisk på udviklingen i ledigheden, men det er et lovende tegn, at 
hver fjerde nordjyske virksomhed har planer om at udvide medarbejderstaben i de 
kommende måneder,” fortsætter Leif Thellefsen. 
 
Rambøll har for de fire beskæftigelsesregioner i Danmark lavet en landsdækkende 
interviewundersøgelse om danske virksomheders forventninger til fremtiden. En 
undersøgelse, som Beskæftigelsesrådet Nordjylland på gårsdagens møde blev 
introduceret for, og som i dag offentliggøres på Beskæftigelsesregion Nordjyllands 
hjemmeside. 
 
De nordjyske virksomheder er ifølge undersøgelsen de mest optimistiske i landet, idet 
56% af virksomhederne senest i løbet af et par år regner med at være tilbage på det 
samme antal medarbejdere som før krisen. Herudover viser undersøgelsen bl.a. at: 
 
Der er spirende optimisme inden for bl.a. byggeriet, erhvervsservice, og information 
og kommunikation. Virksomheder med under 50 ansatte er de mest optimistiske.  
  
Virksomhederne forventer bl.a. at ansætte flere kortuddannede og faglærte. Det er 
bl.a. inden for bygge og anlæg, handel og transport.  
 
Den indenlandske efterspørgsel har størst betydning for virksomhederne det næste år. 
Det svarer 6 ud af 10 virksomheder, mens det kun er 1 ud af 10 der har finansiering 
som en væsentlig udfordring. Finanskrisen har skabt bekymring om efterspørgslen, 
mens de fleste virksomheder har fået styr på finansieringen.    
 
Næsten 1 ud af 3 virksomheder har skåret ned i personalet de seneste 3 måneder, så 
det er positivt at virksomhederne nu tror på fremtiden. Der har bl.a. været 
nedskæringer inden for byggeriet, industrien og landbruget.  
 
Det offentlige område har virket som en stabilisator på beskæftigelsen. Her har 83% 
haft et uændret antal ansatte de seneste 3 måneder.  
 
1 ud af 10 nordjyske virksomheder forventer at have færre ansatte om et halvt år. 
Blandt disse virksomheder regner 1 ud af 4 med igen at nå op på det tidligere antal 
medarbejdere i løbet at et år, mens 1 ud af 3 virksomheder tror det tager to år at nå 
op på det tidligere antal medarbejdere.  
 
 



 
Virksomhederne har tidligere været for optimistiske i deres vurderinger af behovet for 
medarbejdere. Krisen har ført til flere afskedigelser det seneste 1½ år end 
virksomhederne selv forudså i slutningen af 2008. Forventningerne til fremtiden er 
derfor altid behæftet med en vis usikkerhed. Alligevel var der i Beskæftigelsesrådet 
Nordjylland begejstring for den nye undersøgelses resultater.  
 
- Vi ser stadig flere tegn på, at udviklingen kan være ved at vende i en mere gunstig 
retning. Rambøll-undersøgelsens resultater står ikke alene. Og når det kommer til 
stykket, så er optimisme i sig selv mere konstruktivt end sortsyn, afslutter 
Rådsformand Leif Thellefsen.  
   
 
Læs mere:  
 
”Virksomhedernes vurdering af beskæftigelsessituationen”.  
Analysen ligger til download fra Beskæftigelsesregion Nordjyllands hjemmeside: 
http://www.brnordjylland.dk. Hvis der er spørgsmål til analysen, kan der ske 
henvendelse til: 
 
Fuldmægtig Kurt Nielsen på kni@ams.dk eller telefon 7222 3604 
Fuldmægtig Lars Pilgaard på lpi@ams.dk eller telefon 7222 3621. 
  
Se referat af Beskæftigelsesrådet Nordjyllands møde på Beskæftigelsesregion 
Nordjyllands hjemmeside: http://www.brnordjylland.dk . 
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